



DIE WHISKYBOTSCHAFT

DIE WHISKYBOTSCHAFT GMBH

Schwanenmarkt 2 • 47647 Kerken • Tel. 02833-572257 • Fax 02833-572259 • E-Mail info@diewhiskybotschaft.de

diewhiskybotschaft.de



DIE WHISKYBOTSCHAFT



DIE WHISKYBOTSCHAFT GMBH

Schwanenmarkt 2 • 47647 Kerken • Tel. 02833-572257 • Fax 02833-572259 • E-Mail info@diwhiskybotschaft.de

diwhiskybotschaft.de



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Laphroaig 10 Jahre

33,90 €

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (48,43 €/Liter)

Artikel-Nr.: LAPHR-10-0,7

Torfig:	80	Trockenfrüchte:	0
Holz:	30	Früchte:	20
Floral:	10	Süße:	20
Malzig:	10	Besonderheiten:	100
Abgang:	80	Komplexität:	80
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Islay/Jura	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Bourbon	Alter (Jahre):	10
Alkoholgehalt:	40	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Gefärbt:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	D. Johnston & Co. Laphroaig Distillery Isle of Islay Argyll PA42 7DU/GB

BESCHREIBUNG

Laphroaig 10 Jahre

Tastingnote:

Nosing: Kräftige Torfnoten

Tasting: Seetang, Medizin, Salz, Meer

Abgang: Mächtiger, langer Abgang

AUSZEICHNUNGEN

Malt Maniacs Award - 2005



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Laphroaig 15 Jahre

105,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (151,29 €/Liter)

Artikel-Nr.: LAPHR-15-0,7

Torfig:	60	Trockenfrüchte:	30
Holz:	40	Früchte:	30
Floral:	10	Süße:	40
Malzig:	10	Besonderheiten:	100
Abgang:	70	Komplexität:	60
Lieferstatus:	Ausverkauft	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Islay/Jura	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Bourbon	Alter (Jahre):	15
Alkoholgehalt:	43	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Limitiert:	Limited Edition	Gefärbt:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	D. Johnston & Co. Laphroaig Distillery Isle of Islay Argyll PA42 7DU/GB		

BESCHREIBUNG

Tastingnote:

Nosing: Angenehm fruchtig, Marzipan, Heidekraut, Citrusnoten, gut rauchig, Jod und Salz

Tasting: Malzig, etwas Torf, Salz, maritime Noten, Salzig, Jod, etwas Kohle und Dörrobst

Abgang: Voll, kräftig, ölig lang, Seetang und Holz



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Laphroaig 2012 /2019 CS Douglas Laing exklusive Edition for Die Whiskybotschaft - limitiert!

89,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (128,43 €/Liter)

Artikel-Nr.: Laph-6-INTLFCS,0,7

Torfig:	80	Trockenfrüchte:	60
Holz:	50	Früchte:	70
Floral:	20	Süße:	60
Malzig:	40	Besonderheiten:	100
Abgang:	70	Komplexität:	60
Lieferstatus:	Ausverkauft	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Islay/Jura	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Bourbon	Alter (Jahre):	6
Alkoholgehalt:	59,8	Destilliert am:	2012
Abgefüllt am:	2019	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Limitiert:	Limited Edition	Un-Chillfiltered:	Ja
Fassstärke:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Douglas Laing & Co. Ltd. Douglas House 18 Lynedoch Crescent Glasgow G3 6EQ/GB

BESCHREIBUNG

Laphroaig 2012 /2019 CS Douglas Laing Edition for Die Whiskybotschaft - limitiert!

Tastingnotes:

Nosing: süßlich, ölig-schwere Rauchnoten, rote Früchte, Blaubeeren, torfig, maritim

Tasting: rauchig, Gewürze, Blaubeeren, Brombeeren, Malz, sehr viel Torf, Jod, medizinische Aromen

Abgang: lang, wärmend, fruchtig, komplex

Die erste offizielle Abfüllung die unter unserem neuen Label "It's never too late for cask strength" exklusiv für die Whiskybotschaft abgefüllt wurde! Ein trotz seines jungen Alters fruchtiger und gehaltvoller, "typischer" Laphroaig!



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Laphroaig 30 Jahre

1.090,00 €

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (1.557,14 €/Liter)

Artikel-Nr.: LAPHR-30-0,7

Torfig:	70	Trockenfrüchte:	50
Holz:	60	Früchte:	30
Floral:	20	Süße:	40
Malzig:	10	Besonderheiten:	60
Abgang:	80	Komplexität:	90
Lieferstatus:	Ausverkauft	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Islay/Jura	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Bourbon	Alter (Jahre):	30
Alkoholgehalt:	53,5	Destilliert am:	Oktober 1985
Abgefüllt am:	Mai 2016	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Limitiert:	Limited Edition	Un-Chillfiltered:	Ja
Fassstärke:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	D. Johnston & Co. Laphroaig Distillery Isle of Islay Argyll PA42 7DU/GB

BESCHREIBUNG

Laphroaig 30 Jahre

Tastingnote:

Nosing: erdige Torfnoten, dunkle Fruchtelemente, aromatisches Holz, Rauch- und Jodnoten, Teer, nussiger Parmaschinken

Tasting: süß, vollmundig, süße Früchte, Honignoten, ölige Qualität, intensive Rauchnoten, verbranntes Eichenholz

Abgang: trocken, lang pfefferig, komplex, Eichenholz, leichte Rauchnote



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Laphroaig An Cuan Mor

89,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (128,43 €/Liter)

Artikel-Nr.: LAPHR-ACM-0,7

Torfig:	50	Trockenfrüchte:	30
Holz:	30	Früchte:	50
Floral:	40	Süße:	40
Malzig:	10	Besonderheiten:	0
Abgang:	60	Komplexität:	60
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Islay/Jura	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Bourbon	Alkoholgehalt:	48
Flascheninhalt:	0,7 Liter	Limitiert:	Limited Edition
Gefärbt:	Ja	Un-Chillfiltered:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	D. Johnston & Co. Laphroaig Distillery Isle of Islay Argyll PA42 7DU/GB		

BESCHREIBUNG

Laphroaig An Cuan Mor

Tastingnote:

Nosing: Feigen, Lavendel, schwarzer Pfeffer und Honig

Tasting: Sehr pfeffrig und würzig mit Taninen, Orangenschalen und einem Hauch Salz

Abgang: Lang, rauchig und cremig

AUSZEICHNUNGEN

World Whiskies Awards – 2015



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Laphroaig QA Cask

48,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 1,0 Liter (48,90 €/Liter)

Artikel-Nr.: LAP-QA-1,0

Torfig:	70	Trockenfrüchte:	10
Holz:	40	Früchte:	30
Floral:	20	Süße:	50
Malzig:	10	Besonderheiten:	0
Abgang:	80	Komplexität:	70
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Islay/Jura	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Bourbon	Alkoholgehalt:	40
Flascheninhalt:	1,0 Liter	Gefärbt:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	D. Johnston & Co. Laphroaig Distillery Isle of Islay Argyll PA42 7DU/GB		

BESCHREIBUNG

Laphroaig QA Cask

Tastingnote:

Nosing: Schwer, Jod, Salz, Vanille, süßlich, Rauch, pfefferig, Torf

Tasting: Süß, Vanillenoten, tropische Früchte, Toffee, Gewürze

Abgang: Mittellang, süßlich, trocken



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Laphroaig Quarter Cask

37,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (54,14 €/Liter)

Artikel-Nr.: LAP-QC-0,7

Torfig:	70	Trockenfrüchte:	10
Holz:	30	Früchte:	20
Floral:	10	Süße:	40
Malzig:	20	Besonderheiten:	0
Abgang:	70	Komplexität:	70
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Islay/Jura	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Bourbon	Alkoholgehalt:	48
Flascheninhalt:	0,7 Liter	Gefärbt:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	D. Johnston & Co. Laphroaig Distillery Isle of Islay Argyll PA42 7DU/GB		

BESCHREIBUNG

Laphroaig Quarter Cask

Tastingnote:

Nosing: Starke Torfnote, fruchtig

Tasting: Komplex, viel Torf, leicht süß

Abgang: Lang, anhaltend, rauchig



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Sample - Laphroaig 10 Jahre

8,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,05 Liter (178,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: s-LAPHR-10-0,05

Torfig:	80	Trockenfrüchte:	0
Holz:	30	Früchte:	20
Floral:	10	Süße:	20
Malzig:	10	Besonderheiten:	100
Abgang:	80	Komplexität:	80
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Islay/Jura	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Bourbon	Alter (Jahre):	10
Alkoholgehalt:	40	Flascheninhalt:	0,05 Liter
Gefärbt:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	D. Johnston & Co. Laphroaig Distillery Isle of Islay Argyll PA42 7DU/GB

BESCHREIBUNG

Sample - Laphroaig 10 Jahre

Tastingnote:

Nosing: Kräftige Torfnoten

Tasting: Seetang, Medizin, Salz, Meer

Abgang: Mächtiger, langer Abgang

AUSZEICHNUNGEN

Malt Maniacs Award - 2005



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Sample - Laphroaig 2012 /2019 CS Douglas Laing exklusive Edition for Die Whiskybotschaft

13,90 €

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,05 Liter (278,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: s-Laph-6-0,05

Torfig:	80	Trockenfrüchte:	60
Holz:	50	Früchte:	70
Floral:	20	Süße:	60
Malzig:	40	Besonderheiten:	100
Abgang:	70	Komplexität:	60
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Islay/Jura	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Bourbon	Alter (Jahre):	6
Alkoholgehalt:	59,8	Destilliert am:	2012
Abgefüllt am:	2019	Flascheninhalt:	0,05 Liter
Limitiert:	Limited Edition	Un-Chillfiltered:	Ja
Fassstärke:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Douglas Laing & Co. Ltd. Douglas House 18 Lynedoch Crescent Glasgow G3 6EQ/GB

BESCHREIBUNG

Sample - Laphroaig 2012 /2019 CS Douglas Laing Edition for Die Whiskybotschaft

Tastingnotes:

Nosing: süßlich, ölig-schwere Rauchnoten, rote Früchte, Blaubeeren, torfig, maritim

Tasting: rauchig, Gewürze, Blaubeeren, Brombeeren, Malz, sehr viel Torf, Jod, medizinische Aromen

Abgang: lang, wärmend, fruchtig, komplex

Die erste offizielle Abfüllung die unter unserem neuen Label "It's never too late for cask strength" exklusiv für die Whiskybotschaft abgefüllt wurde! Ein trotz seines jungen Alters fruchtiger und gehaltvoller, "typischer" Laphroaig!



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Sample - Laphroaig An Cuan Mor

13,90 €

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,05 Liter (278,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: s-LAPHR-ACM-0,05

Torfig:	50	Trockenfrüchte:	30
Holz:	30	Früchte:	50
Floral:	40	Süße:	40
Malzig:	10	Besonderheiten:	0
Abgang:	60	Komplexität:	60
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Islay/Jura	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Bourbon	Alkoholgehalt:	48
Flascheninhalt:	0,05 Liter	Limitiert:	Limited Edition
Gefärbt:	Ja	Un-Chillfiltered:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	D. Johnston & Co. Laphroaig Distillery Isle of Islay Argyll PA42 7DU/GB		

BESCHREIBUNG

Sample - Laphroaig An Cuan Mor

Tastingnote:

Nosing: Feigen, Lavendel, schwarzer Pfeffer und Honig

Tasting: Sehr pfeffrig und würzig mit Taninen, Orangenschalen und einem Hauch Salz

Abgang: Lang, rauchig und cremig

AUSZEICHNUNGEN

World Whiskies Awards - 2015



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Sample - Laphroaig QA Cask

8,90 €

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,05 Liter (178,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: s-LAP-QA-0,05

Torfig:	70	Trockenfrüchte:	10
Holz:	40	Früchte:	30
Floral:	20	Süße:	50
Malzig:	10	Besonderheiten:	0
Abgang:	80	Komplexität:	70
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Islay/Jura	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Bourbon	Alkoholgehalt:	40
Flascheninhalt:	0,05 Liter	Gefärbt:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	D. Johnston & Co. Laphroaig Distillery Isle of Islay Argyll PA42 7DU/GB		

BESCHREIBUNG

Sample - Laphroaig QA Cask

Tastingnote:

Nosing: Schwer, Jod, Salz, Vanille, süßlich, Rauch, pfefferig, Torf

Tasting: Süß, Vanillenoten, tropische Früchte, Toffee, Gewürze

Abgang: Mittellang, süßlich, trocken



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Sample - Laphroaig Quarter Cask

8,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,05 Liter (178,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: s-LAP-QC-0,05

Torfig:	70	Trockenfrüchte:	10
Holz:	30	Früchte:	20
Floral:	10	Süße:	40
Malzig:	20	Besonderheiten:	0
Abgang:	70	Komplexität:	70
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Islay/Jura	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Bourbon	Alkoholgehalt:	48
Flascheninhalt:	0,05 Liter	Gefärbt:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	D. Johnston & Co. Laphroaig Distillery Isle of Islay Argyll PA42 7DU/GB		

BESCHREIBUNG

Sample - Laphroaig Quarter Cask

Tastingnote:

Nosing: Starke Torfnote, fruchtig

Tasting: Komplex, viel Torf, leicht süß

Abgang: Lang, anhaltend, rauchig